



# u św. Tomasza

Rok 14 nr 42

13 października 2024

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.  
w Sosnowcu

**XXVIII Niedziela Zwykła**

## **Wspólnota Kościoła naśladuje Chrystusa stawiającego ponad wszystko miłość**

Wierni, otrzymawszy łaskę wewnętrznej wolności do pójścia za Panem, są wezwani do uczestnictwa we wspólnocie Kościoła ubogiego i służącego ubogim. Oto, co mówi na ten temat Sobór Watykański II: „A jak Chrystus dokonał dzieła odkupienia w ubóstwie i wśród prześladowań, tak i Kościół powołany jest do wejścia na tę samą drogę, aby udzielać ludziom owoców zbawienia. (...) Chrystus został posłany przez Ojca, «aby ubogim nieść dobrą nowinę, aby uzdrawiać skruszonych w sercu» (Łk 4,18), «aby odszukać i zbawić to, co zginęło» (Łk 19,10); podobnie i Kościół otacza miłością wszystkich dotkniętych ludzką słabością, co więcej, w ubogich i cierpiących odnajduje wizerunek swego ubogiego i cierpiącego Zbawiciela, stara się ulżyć im w niedoli i w nich usiłuje służyć Chrystusowi” (KK 8). Warunkiem nienaruszonej miłości Boga jest umiarkowanie (KKK 1809), z którego zasłynął Franciszek z Asyżu, mówiąc: „Nie byłem złodziejem jałmużn, zbierając lub używając ich więcej, niż było to konieczne. Zawsze przyjmowałem mniej, niż mi udzielano, ażeby inni ubodzy nie byli pozbawieni swojej części, postępowanie bowiem przeciwne byłoby kradzieżą” (Wczesne źródła franciszkańskie).

***Program duszpasterski na rok  
2023/2024 „Uczestniczę we  
wspólnocie Kościoła”***



## *Czytania liturgiczne*

**1.** Modliłem się i dano mi zrozumienie, przyzywałem, i przyszedł mi z pomocą duch Mądrości. Ocenilem ją wyżej nad berła i trony i w zestawieniu z nią za nic uznałem bogactwa. Nie zrównałem z nią drogich kamieni, bo wszystko złoto wobec niej jest garścią piasku, a srebro przy niej będzie poczytane za błoto. Umiłowałem ją nad zdrowie i piękność i wołałem mieć ją aniżeli światło, bo blask jej nie ustaje. A przybyły mi wraz z nią wszystkie dobra i niezliczone bogactwa w jej ręku. Mdr 7, 7-11

**Psalm responsoryjny: Nasyc nas, Panie, Twoim miłosierdziem.**

Naucz nas liczyć dni nasze, \*  
byśmy zdobyli mądrość serca.  
Powróć, Panie, jak długo będziesz zwlekał? \*  
Bądź litościwy dla sług Twoich!

Nasyc nas o świcie swoją łaską, \*  
abyśmy przez wszystkie dni nasze  
mogli się radować i cieszyć.  
Daj radość w zamian za dni Twego ucisku, \*  
za lata, w których zaznaliśmy niedoli.

Niech sługom Twoim ukaże się Tve dzieło, \*  
a Twoja chwała nad ich synami.  
Dobroć Pana, Boga naszego, niech będzie nad nami †  
i wspieraj pracę rąk naszych, \*  
dzieło rąk naszych wspieraj! Ps 90 (89), 12-13. 14-15. 16-17 (R.: por. 14a)

**2.** Żywe jest słowo Boże, skuteczne i ostrzejsze niż wszelki miecz obosieczny, przenikające aż do rozdzielenia duszy i ducha, stawów i szpiku, zdolne osądzić pragnienia i myśli serca. Nie ma stworzenia, które by dla Niego było niewidzialne; przeciwnie, wszystko odkryte jest i odsłonięte przed oczami Tego, któremu musimy zdać rachunek. Hbr 4, 12-13

**Aklamacja:** Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie. Mt 5, 3

**Ewangelia:** Gdy Jezus wybierał się w drogę, przybiegł pewien człowiek i upadłszy przed Nim na kolana, zaczął Go pytać: «Nauczycielu dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?» Jezus mu rzekł: «Czemu nazywasz Mnie dobrym? Nikt nie jest dobry, tylko sam Bóg. Znasz przykazania: Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, czcij swego ojca i matkę». On Mu odpowiedział: «Nauczycielu, wszystkiego tego przestrzegałem od mojej młodości». Wtedy Jezus spojrział na niego z miłością i rzekł mu: «Jednego ci brakuje. Idź, sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w niebie. Potem przyjdź i chodź za Mną». Lecz on spochmurniał na te słowa i odszedł zasmucony, miał bowiem wiele posiadłości. Wówczas Jezus spojrział dookoła i rzekł do swoich uczniów: «Jak trudno tym, którzy mają dostatki, wejść do królestwa Bożego». Uczniowie przerażeni się Jego słowami, lecz Jezus powtórnie im rzekł: «Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa Bożego tym, którzy w dostatkach pokładają ufność. Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne niż bogatemu wejść do królestwa Bożego». A oni tym bardziej się dziwili i mówili między sobą: «Któż więc może być zbawiony?» Jezus popatrzył na nich i rzekł: «U ludzi to niemożliwe, ale nie u Boga; bo u Boga wszystko jest możliwe». Wtedy Piotr zaczął mówić do Niego: «Oto my opuściliśmy wszystko i poszliśmy za Tobą». Jezus odpowiedział: «Zaprawdę, powiadam wam: Nikt nie opuszcza domu, braci, sióstr, matki, ojca, dzieci lub pól z powodu Mnie i z powodu Ewangelii, żeby nie otrzymał stokroć więcej teraz, w tym czasie, domów, braci, sióstr, matek, dzieci i pól, wśród prześladowań, a życia wiecznego w czasie przyszłym». Mk 10, 17-30

### ***Słowo Boże czytane u źródeł***

#### **Mk 10,17–30**

Opowieść o bogatym człowieku przychodzącym do Jezusa i pragnącym stać się jednym z Jego uczniów znajdziemy także w pozostałych ewangeliach synoptycznych: u św. Mateusza (19,16–22) i św. Łukasza (18,18–23). Ten szczegół – spojrzenie z miłością – znajdziemy jedynie w opowiadaniu św. Marka.

O gromadzeniu skarbów w niebie powie sam Jezus w Kazaniu na górze: „Gromadźcie sobie skarby w niebie, gdzie ani mól, ani rdza nie niszczą i gdzie złodzieje nie włamują się, i nie kradną. Bo gdzie jest twój skarb, tam

*(Ciąg dalszy na stronie 4)*

będzie i serce twoje” (Mt 6,20–21). Skarbem gromadzonym w niebie są owoce wiary działającej przez miłość (Ga 5,6). Dla Jezusa będzie to przede wszystkim wspieranie ubogich i cierpiących, a także stanie się jednym z nich. Słowa te zainspirują potem wielkich świętych w dziejach Kościoła: Franciszka z Asyżu, brata Alberta Chmielowskiego, Matkę Teresę i wielu innych.

Grecki termin *ktemata polla* odnosi się do posiadłości ziemskich, pól uprawnych, gospodarstw. Człowiek, który przyszedł do Jezusa, musiał więc należeć do elity ekonomicznej ówczesnej Judei. Obraz ciągnących za Jezusem tłumów biedaków i żebraków nie jest kompletny. Szli za Nim również bogaci – jak choćby kobiety wspierające Go ze swego majątku (Łk 8,3).

Przerażenie uczniów wynika z ich przekonania, że bogactwo jest widocznym znakiem Bożego błogosławieństwa. Jezus wielokrotnie będzie wskazywał, że bogactwo materialne nie jest tożsame z bogactwem duchowym. Często nawet bywa przeszkodą w przyjęciu Dobrej Nowiny – jak to widzimy choćby w dzisiejszej rozmowie z bogatym człowiekiem. Paweł Trzopek OP

### *Cytaty, myśli, aforyzmy*

Święte ubóstwo zawstydzą wszelką chciwość i skąpstwo, i troski tego świata. (św. Franciszek z Asyżu)

Siebie za nic uważać, a o innych mieć zawsze dobre i wysokie mniemanie, oto wielka mądrość i doskonałość. (Tomasz à Kempis)

W jednym tylko przypadku rada nie zawadzi:

W jakim? – Gdy się pokora u mądrości radzi. (Adam Mickiewicz)

Liwiusz pisał o Katonie Starszym, że miał taką naturę, iż w każdych warunkach byłby szczęśliwy. A to samo myślał o sobie Bonaparte: jeszcze na Elbie kazał na domu, który zamieszkiwał, wyryć napis: *Napoleo ubicumque felix* – Napoleon jest wszędzie szczęśliwy. Ale tak samo istnieją ludzie, których własne usposobienie w sposób nieunikniony czyni nieszczęśliwymi. Cokolwiek ich spotka, choćby było najpomyślniejsze, rozbija się o ich postawę i tylko wzmaga ich niezadowolenie z losów i z samych siebie, potęguje ich poczucie nicości, nieszczęścia. (Władysław Tatarkiewicz, O szczęściu)

Znacznie trudniej jest sądzić siebie niż bliźniego. Jeśli potrafisz dobrze siebie osądzić, będziesz naprawdę mądry. (Antoine de Saint-Exupéry, Mały Książę)

Bardzo często pytają mnie, kiedy znikną głód i ubóstwo na świecie, a ja odpowiadam: „Kiedy ty i ja zaczniemy się dzielić. Im więcej mamy tym mniej dajemy; im mniej mamy, tym więcej możemy dać”. (św. Teresa z Kalkuty)

Wśród ludzi dorosłych wielkim jest ten człowiek, który chce się zawsze czegoś nauczyć, podczas gdy taki, który twierdzi, że wie już wszystko, w istocie jest tylko pełen siebie samego, a co za tym idzie, jest pozbawiony tych wspólnych cech, które naprawdę wzbogacają życie. (św. Jan Paweł II)



Krzyż jest istotny, ale jako środek, a łączy się zwiastunem pocieszenia; ubóstwo - zwiastunem objęcia w posiadanie królestwa; czystość otwiera bramy nieba, a znoszenie prześladowań i dobroć zapowiadają zdobycie wieczności i zapewniają rozrost Kościoła w świecie. (Chiara Lubich)

## **Z ogłoszeń duszpasterskich**

1. Dziś w **28 Niedzielę Zwykłą** obchodzimy **XXIV Dzień Papieski pod hasłem: „Święty Jan Paweł II. Ewangelia starości i cierpienia”**. Modlitwą i ofiarami do puszek – przy wyjściu z kościoła – wspieramy Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia” – „**Bóg zapłać**”. W środę – **16 października** przypada **46 rocznica wyboru Kardynała Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową – prosimy naszego potężnego Patrona o opiekę nad nami i naszą Ojczyzną.**

2. Trwa **miesiąc modlitwy różańcowej**. Zapraszamy codziennie do świątyni na **nabożeństwo różańcowe o 17.15**, a w niedzielę **po Mszy św. o 16.00**. Dzieci w środę o **16.30**, a młodzież we czwartek o **17.15**. **Dzisiaj** z racji trzynastego dnia miesiąca, chcemy uczcić **MB Fatimską** i zapraszamy na ostatnie w tym roku **nabożeństwo fatimskie** po Mszy świętej o 16.00.

3. Jutro, **14 października**, przypada **Dzień Edukacji Narodowej**. W miniony **piątek – 12 października**, modliliśmy się w kościele na Mszy świętej **w intencji nauczycieli, wychowawców, katechetów i wszystkich pracowników oświaty z naszej parafii, szczególnie ze szkół prowadzonych przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich, które od tego roku jest organem prowadzącym szkołę podstawową i liceum.**

4. W tym tygodniu przypada: **15 października** – wspomnienie **św. Teresy od Jezusa**; **16 października** – wspomnienie **św. Jadwigi Śląskiej**; **17 października** – wspomnienie **św. Ignacego Antiocheńskiego**; **18 października** – święto **Św. Łukasza Ewangelisty** – jest to dzień modlitw za pracowników służby zdrowia; **19 października** – wspomnienie **bl. Ks. Jerzego Popiełuszki, do nabycia socjalny numer Gościa Niedzielnego o tym współczesnym męczenniku - cena 14 zł.**

5. **Najserdeczniejsze życzenia przekazujemy Solenizantom i Jubilatom tygodnia.**

6. W przyszłą niedzielę – prosimy o ofiary na tacę na bieżące potrzeby naszej parafii. Jak zawsze liczymy na Waszą życzliwość i ofiarność.

7. W przyszłą niedzielę przypada **Niedziela Misyjna**, która rozpoczyna **Tydzień Misyjny**.

8. Zbliża się listopad, miesiąc szczególnej pamięci o naszych zmarłych. **W dalszym ciągu przyjmujemy na wypominki – roczne, pół-**

**roczne, oktawalne i jednorazowe. Wypominki roczne i półroczne będącymi w ciągu roku czytać w niedzielę przed Mszą świętą o godzinie 8.00 lub 10.00.**

**9. Spotkanie kandydatów do bierzmowania z klas VIII we środę po Mszy św. wieczornej, ok.18.45.**

**10. We wtorek, 15 października o 18.30 spotkanie w/s strojów komunijnych dla trójek klasowych ze szkół z terenu parafii. W sobotę, 19 października o 12.00 przymiarka strojów komunijnych.**

**11. Od poniedziałku – 14 października przyjmujemy intencje na przyszły rok 2025. Prosimy także o zamawianie intencji na rok bieżący – mamy jeszcze dużo wolnych miejsc.**

**12. W minionym tygodniu w naszej wspólnotcie zmarł: + Edward Pietrzyk. Rodzinie składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00.**

### **Intencje mszalne**

#### **13 PAŹDZIERNIKA 2024 – XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA – DZIEŃ PAPIESKI [NAB. FATIMSKIE]**

8<sup>00</sup> + Wandę, Tadeusza, Melanię TYCNER

10<sup>00</sup> + Mariana CISZKA w 3 r. śm.

11<sup>15</sup> + Arkadiusza MAJKOWSKIEGO w 1 r. śm. – od żony i córek

12<sup>30</sup> + Sabinę, Mirosława NOWOWIEJSKICH; Dorotę, Edwarda GRZYBOWSKICH; Henrykę GRZESIAK; Marię, Władysława MENDRKÓW; Władysława SIERKĘ; Felicję, Ludwika NOWOWIEJSKICH; Andrzeja MASŁONIA; Kazimierza MICKA; Ks. Hieronima KUBICĘ

16<sup>00</sup> + Stanisławę, Edwarda WESTER; Janinę SMĘTEK – od córki i siostrzenicy z mężem

19<sup>00</sup> + Witolda NAJMIEC – gregorianka 13

#### **14 PAŹDZIERNIKA 2024 – PONIEDZIAŁEK [DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ]**

7<sup>00</sup> 1/ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 14

2/ + Stanisława KRAWCZYKA – od ucz. pogrzebu

18<sup>00</sup> 1/ + Leszka HALAMĘ w 40 r. śm. – od córki i syna

2/ ++ **zbiorowa za zm.:** + Irenę GORZKIEWICZ w 40 r. śm.; Mariana GORZKIEWICZA w 25 r. śm.; Andrzeja GORZKIEWICZA w 8 r. śm. – od córki, wnuczki i rodziny ++ **za zm. w ubiegłym tygodniu:** + Edwarda PIETRZYKA

#### **15 PAŹDZIERNIKA 2024 – WTOREK – ŚW. TERESY OD JEZUSA**

- 7<sup>00</sup> 1/ + Stanisława KRAWCZYKA – od ucz. pogrzebu  
 2/ + Stanisława GUZKA – od ucz. pogrzebu
- 18<sup>00</sup> 1/ + Marcina, Rozalię, Mariana, Grażynę, Jana SKROBACHA  
 2/ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 15

**16 PAŹDZIERNIKA 2024 – ŚRODA – ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ – 46 R. WYBORU JANA PAWŁA II**

- 7<sup>00</sup> 1/ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 16  
 2/ + Stanisława KRAWCZYKA – od ucz. pogrzebu
- 18<sup>00</sup> 1/ + Jadwigę MAŁOLEPSZY – od męża i córek z rodzinami  
 2/ + Jerzego TURKÓW – od ucz. pogrzebu

**17 PAŹDZIERNIKA 2024 – CZWARTEK – ŚW. IGNACEGO ANTIOCHEŃSKIEGO**

- 7<sup>00</sup> 1/ + Stanisława KRAWCZYKA – od ucz. pogrzebu  
 2/ ++ Dusze w czyśćcu cierpiące
- 18<sup>00</sup> 1/ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 17  
 2/ + Adama CHABIORA – od Przyjaciół Żeglarzy

**18 PAŹDZIERNIKA 2024 – PIĄTEK – ŚWIĘTO ŚW. ŁUKASZA**

- 7<sup>00</sup> 1/ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 18  
 2/ + Jerzego TURKÓW – od ucz. pogrzebu
- 18<sup>00</sup> 1/ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Jakuba, Kacpra, Piotra i ich najbliższych  
 2/ + Helenę KULA i jej rodziców: Michała i Zofię

**19 PAŹDZIERNIKA 2024 – SOBOTA**

- 7<sup>00</sup> 1/ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 19  
 2/ + Adama CHABIORA – od kolegów z Tauronu  
 3/ + Monikę LIPOWICZ; Stanisławę, Eryka SZCZEBLEWSKICH
- 18<sup>00</sup> + Krystynę FOLTYN w 4 r. śm.; Zenobię, Stefana KOLASA

**20 PAŹDZIERNIKA 2024 – XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA – NIEDZIELA MISYJNA**

- 8<sup>00</sup> + Bronisławę SOLIŃSKĄ w 3 r. śm. – od dzieci
- 10<sup>00</sup> O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla rodziny Marty i Janka z dziećmi
- 11<sup>15</sup> O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Gabrysia WADOWIKA w 7 r. urodzin
- 12<sup>30</sup> + Genowefę w 8 r. śm., Kazimierza FLORCZYK
- 16<sup>00</sup> + Otylię BIELIŃSKĄ w 6 r. śm. – od rodziny
- 19<sup>00</sup> + Witolda NAJMIEC – gregorianka 20

**GODZINA MIŁOSIERDZIA**

Każdy piątek o 15,00

**CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30**

**ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30**

**REDAKCJA: xadom**

**Nakład: 100 egz.**

**Strona parafii:**

**www.tomasz.sosnowiec.pl**